Алатырская районная

территориальная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ

29 января 2021 года                                                      №_2/6-V_

	О плане работы Алатырской районной территориальной избирательной комиссии на первое полугодие 2021 года

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Алатырская районная территориальная избирательная комиссия решила:

1. Утвердить прилагаемый план работы Алатырской районной территориальной избирательной комиссии на первое полугодие 2021 года.

2. Контроль за исполнением плана работы возложить на секретаря  Алатырской районной территориальной избирательной комиссии.

	Председатель

Алатырской районной территориальной

избирательной комиссии

	Е.Н. Буданова

	Секретарь

Алатырской районной территориальной

избирательной комиссии

	С.В. Мастерова

УТВЕРЖДЕН

решением Алатырской районной территориальной избирательной комиссии

от 29 января 2021 года № 2/6-V
ПЛАН

работы Алатырской районной

территориальной избирательной комиссии

на первое полугодие 2021 года
I. Основные направления деятельности.

Организация и проведение на территории Алатырского района выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и депутатов Государственного Совета Чувашской Республики седьмого созыва, дополнительных выборов в органы местного самоуправления Алатырского района.

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Алатырского района.

Реализация комплекса мероприятий, направленных на повышение профессиональной подготовки  организаторов выборов и референдумов и правовому обучению избирателей на территории Алатырского района.

Актуализация резерва составов участковых комиссий Алатырского района.

Обучение членов участковых избирательных комиссий – организация семинаров-совещаний, обмен опытом работы, практические занятия и т.д.

Совершенствование практики работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума, составлению и уточнению списков избирателей, участников референдума, ведению Регистра избирателей, участников референдума.

Взаимодействие со средствами массовой информации для обеспечения открытости  и гласности избирательного процесса в Алатырском районе.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Алатырской районной территориальной избирательной комиссии.

январь
О регламенте Алатырской районной территориальной избирательной комиссии.

О номенклатуре дел Алатырской районной территориальной избирательной комиссии на 2021 год.

О плане работы Алатырской районной территориальной избирательной комиссии на первое полугодие 2021 года.

О распределении обязанностей между членами Алатырской районной территориальной избирательной комиссии.

О создании рабочей группы по осуществлению освещения деятельности Алатырской районной ТИК на сайте администрации Алатырского района.

О создании рабочей группы по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействия) избирательных комиссий.

О создании рабочей группы по контролю за использованием ГАС «Выборы».
О создании рабочей группы по взаимодействию Алатырской районной территориальной избирательной комиссии с местными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов и обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями

февраль
О плане мероприятий Алатырской районной территориальной избирательной комиссии по повышению профессиональной подготовки организаторов выборов и референдумов и правовому обучению избирателей в 2021 году.

июнь

О плане работы Алатырской районной территориальной избирательной комиссии на второе полугодие 2021 года.
III. Информационное обеспечение деятельности

Алатырской районной территориальной избирательной комиссии.
Освещение деятельности и ведение раздела комиссии на сайте администрации Алатырского района.
IV. Взаимодействие с местными отделениями политических партий

Взаимодействие с руководителями отделений политических партий в оформлении документации при представлении кандидатур в состав резерва участковых избирательных комиссий.

--------------------------